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Dodatek osłonowy w 2024 roku

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Prabutach informuje, że od stycznia 2024 r.
można ubiegać się o wypłatę dodatku osłonowego. Aby otrzymać dodatek osłonowy należy złożyć
wniosek  o  przyznanie  dodatku  osłonowego,  w  gminie  właściwej  ze  względu  na  miejsce
zamieszkania osoby uprawnionej.

Zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym Minister Klimatu i Środowiska
określi,  w drodze rozporządzenia,  nowy wzór wniosku  o  wypłatę dodatku osłonowego.  Na
chwilę obecną nie zostało jeszcze ogłoszone rozporządzenie. Wniosek o dodatek osłonowy w
formie papierowej będzie dostępny w tut. Ośrodku Pomocy Społecznej oraz na stronie
internetowej MGOPS w Prabutach, niezwłocznie po wejściu w życie rozporządzenia.

Wnioski  o  przyznanie  dodatku  osłonowego  można  będzie  składać  osobiście  w  Miejsko-
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  (Świadczenia  rodzinne i  Fundusz  Alimentacyjny)  lub
przez  Internet  (ePUAP,  profil  zaufany)  -  taki  wniosek  musi  być  opatrzony  podpisem
elektronicznym bądź uwierzytelniony profilem zaufanym.

 

Dodatek osłonowy to pomoc jednorazowa,  która przysługuje za okres 01-01-2024 r. do
30-06-2024 r.

Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego składa się do dnia 30 kwietnia 2024 r., wnioski
złożone
po dniu 30 kwietnia 2024 r. pozostawia się bez rozpoznania.

Dodatek osłonowy przysługuje:

Osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego1.
miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 2100 zł,
osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego2.
miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 1500 zł na osobę.

Za dochód gospodarstwa domowego uważa się dochód pomniejszony o podatek dochodowy,
składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne. Do dochodu nie wlicza się alimentów płaconych
na rzecz innych osób oraz nie wlicza się trzynastej i czternastej emerytury.

Dochód gospodarstwa domowego ustala się na podstawie dochodów osiągniętych w 2022 roku.

Jeśli  Twój  dochód przekroczy  kryterium dochodowe,  dodatek osłonowy będzie  przyznany w
wysokości  różnicy  między  kwotą  dodatku  a  kwotą  o  jaką  kryterium zostało  przekroczone.
Dodatek nie będzie wypłacany, jeśli wyniesie mniej niż 20 zł.

Dodatek osłonowy za okres 01-01-2024 r. do 30-06-2024 r. wynosi:
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228,80 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego●

343,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób●

486,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób●

657,80 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób●

Jeśli  Twój  lokal  mieszkalny  jest  ogrzewany  kotłem  na  paliwo  stałe,  kominkiem,  kozą,
ogrzewaczem  powietrza,  trzonem  kuchennym,  piecokuchnią,  kuchnią  węglową  lub  piecem
kaflowym  na  paliwo  stałe,  zasilanym  węglem  lub  paliwami  węglopochodnymi  i  to  źródło
ogrzewania zgłosiłeś do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art.
27a ust. 1 ustawy z dn. 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o
centralnej  ewidencji  emisyjności  budynków,  to  możesz  otrzymać  dodatek  osłonowy  w
wyższej wysokości:

286,00 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego●

429,00 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób●

607,75 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób●

822,25 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób●

Dodatek  osłonowy  za  okres  od  01-01-2024  r.  do  30-06-2024  r.  będzie  wypłacany
jednorazowo w terminie do dnia 30-06-2024 r.

Kto wchodzi w skład gospodarstwa domowego?

Gospodarstwo  domowe  tworzą:  osoba  fizyczna  samotnie  zamieszkująca  i  gospodarująca
(gospodarstwo domowe jednoosobowe), albo osoba fizyczna, oraz osoby z nią spokrewnione lub
niespokrewnione  pozostające  w  faktycznym  związku,  wspólnie  z  nią  zamieszkujące  i
gospodarujące  (gospodarstwo  domowe  wieloosobowe).

Rozstrzygnięcia w sprawie przyznania dodatku osłonowego.

Pozytywne rozstrzygnięcia nie mają formy decyzji, jeśli podasz swój adres e-mail we
wniosku,  wyślemy  rozstrzygnięcie  na  adres  elektronicznej  skrzynki  pocztowej.  W
przypadku,  gdy  adres  email  nie  zostanie  podany,  rozstrzygnięcie  nie  jest  wysyłane  do
beneficjenta. Wypłaty dodatku są realizowane niezależnie od odebrania informacji o przyznaniu
dodatku osłonowego. Decyzje odmowne są wysyłane w formie tradycyjnej.

 

 

 


